
PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICÁRIA DE 1ª INSTÂNCIA 

Coordenadoria de Execução e Expropriação � CEE 
Núcleo de Hastas Públicas - NHP 

 
PUBLICAÇÃO 

 
 

EDITAL DE LEILÃO 
 

Data: 09/10/2019 
 

A COORDENADORIA DE EXECUÇÃO E EXPROPRIAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO - CEE, faz saber que serão levados 
a leilão, pelo maior lanço, os bens penhorados em diversos processos do TRT - 5ª Região, os quais poderão ser encontrados nos endereços constantes do Edital. 
O lanço mínimo corresponderá a 50% do valor da avaliação de bens móveis e imóveis, podendo o Juiz que presidir a hasta pública, reduzi-lo, ou aumentá-lo, no 
momento da realização do ato. 
A partir desta data, um extrato da relação detalhada dos processos das Varas Trabalhistas que compõem o Polo será publicado no Diário Oficial do TRT da 5ª 
Região, à disposição no site www.trt5.jus.br/hastaspublicas. 
A retirada dos bens far-se-á mediante a apresentação do Auto de Arrematação ou Auto de Adjudicação, que estará disponível ao Arrematante pelo prazo de 15 
dias, mediante comparecimento ao Núcleo de Hastas Públicas (Polo Salvador) ou Secretarias das Varas (demais polos), a contar do término do prazo de 10 dias, 
no caso do Polo de Salvador, ou a contar do recebimento da documentação relativa ao leilão pelas Varas de Origem, no caso dos processos do Polo do Interior; 
findo esse prazo os referidos autos serão enviados às Varas de origem. Os bens não arrematados poderão ser levados a nova hasta pública, conforme calendário 
oficial. 
Em se tratando de veículos, caso possuam restrições judiciais, este TRT5 somente tem competência para retirada dos gravames por si impostos, cabendo-lhe 
oficiar às Varas de outros Regionais, ou de outras Justiças, informando a arrematação ocorrida e solicitando a baixa das restrições, apenas sendo possível a 
transferência de titularidade pelo DETRAN após liberados TODOS os gravames existentes. 
O pregão terá como leiloeiro responsável o Sr(a) Rudival Almeida Gomes Júnior. 
O presente Edital será afixado nos locais acima indicados e divulgado no site do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região. 
 
Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública. 
 
 Dr. Franklin Christian Gama Rodrigues 
Juíz do Trabalho 
 
 Jaqueline Rocha Silva 
Diretora da CEE 
 
 
Lote: 1      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 02/04/2015  
Processo: 0000236-53.2011.5.05.0631 CartPrec 
Rte: EVALDO MUNIZ DOS SANTOS - Adv Rte: - 
Rdo: EMPA - EMPRESA MÉDICA DE PARAMIRIM LTDA..  - Adv Rdo: - 
Bens: 1 LOTE DE TERRA, N. 01, 02 E 03 DO LOTEAMENTO SÃO JOSÉ NA QUADRA M - Data Penhora: 11/04/2011 
Localização: AV. RIO GRANDE DO SUL, PARAMIRIM - BA. 
Avaliação: R$ 22.500,00 – Lance Mínimo: R$ 11.250,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 2      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 26/11/2014 2ª Hasta: 08/12/2015  
Processo: 0000507-62.2011.5.05.0631 RTOrd 
Rte: JOAQUIM LIMA MEIRA - Adv Rte: PEDRO AUGUSTO CARVALHAL DE ALMEIDA 
Rdo: POSTO DE COMBUSTIVEL BELANISA LTDA. (POSTO COLLINS).  - Adv Rdo: CORIOLANDO JOSE DOS SANTOS JUNIOR 
Bens: 6100 LITROS DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA  (AVALIADO(S) EM R$19.276,00. - Data Penhora: 20/05/2014 
Localização: AV. DR. ANTONIO MOURÃO GUIMARÃES, 468, POSTO COLLINS 
Avaliação: R$ 19.276,00 – Lance Mínimo: R$ 9.638,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 3      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 10/10/2018 2ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0058600-86.2009.5.05.0631 RTOrd 
Rte: CÍCERO FERREIRA NETO - Adv Rte: EUVALDO SANTOS AZEVEDO FILHO 
Rdo: NELI APARECIDA DIAS ROCHA BEZERRA ME.  - Adv Rdo: ANA GLORIA TRINDADE BARBOSA 
Bens: 25000 BLOCOS CERAMICOS, TAMANHO 19X29  (AVALIADO(S) EM R$11.250,00. - Data Penhora: 19/04/2018 
Localização: : RUA LEOPOLDINO BERNARDES, S/N, MALHADA DE PEDRAS 
Avaliação: R$ 11.250,00 – Lance Mínimo: R$ 5.625,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 4        
Processo: 0000895-91.2013.5.05.0631 RTOrd 
Rte: ALEXANDRE DOS SANTOS FARIA - Adv Rte: MOACYR ANTUNES FILHO 
Rdo: ZILMAR DIAS DOS SANTOS.  - Adv Rdo: MAURÍCIO DURVAL RIBEIRO FERREIRA 
Bens: 1087 SACOS DE CIMENTO DE 50KG MARCA NASSAU. - Data Penhora: 04/05/2017 
Localização: PRAÇA MANOEL ISAAC SOBRINHO, 80. 
Avaliação: R$ 27.175,00 – Lance Mínimo: R$ 13.587,50 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 5        
Processo: 0000076-26.2015.5.05.0651 RTOrd 
Rte: DANIEL ROCHA DE JESUS FILHO - Adv Rte: PAULO RODRIGO BATISTA SILVA 
Rdo: CERAMICA RIBEIRINHO LTDA. - ME.  - Adv Rdo: CASSIANO LUCIO LISBOA VERISSIMO 
Bens: 1000 BLOCOS DE 8 FUROS. - Data Penhora: 02/04/2019 
Localização: CERÂMICA RIBEIRINHO. 
Avaliação: R$ 590,00 – Lance Mínimo: R$ 295,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 



Lote: 6        
Processo: 0000396-47.2013.5.05.0651 RTSum 
Rte: DEVANIO PAULO DE SOUZA MELO - Adv Rte: JOAO CARLOS SAMBUC 
Rdo: CERAMICA TELES LTDA..  - Adv Rdo: CLIMÉRIO DE ARAÚJO SOUZA 
Bens: 1493 BLOCOS DE CERÂMICA DE 8 FUROS . - Data Penhora: 25/04/2018 
Localização: CERÂMICA TELES, RODOVIA BOM JESUS DA LAPA/PARATINGA, BAIRRO PARATINGUINHA, PARATINGA-BA 
Avaliação: R$ 447,90 – Lance Mínimo: R$ 223,95 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 7      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 11/11/2015 2ª Hasta: 02/03/2016 3ª Hasta: 13/04/2016 4ª Hasta:  - 4ª Hasta: 12/06/2019  
Processo: 0000016-62.2011.5.05.0661 CartPrec 
Rte: LUSMAR MESSIAS MIRANDA  
Rdo: AGROPECUÁRIA CMB LTDA. E OUTRO.  
Bens: 1 IMÓVEL RURAL DENOMINADO ''FAZENDA VALE VERDE", ANTIGA FAZENDA IVERNADA, DA FAZENDA SOBRADO, SITUADA NO MUNICÍPIO DE 
COTEGIPE - BA, COM ÁREA DE 2.520 HA (DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE HECTARES), REGISTRADA NO LIVRO 02-G DE REGISTRO GERAL, MATRÍCULA 
Nº 1.8 - Data Penhora: 23/04/2008 
Localização: MUNICÍPIO DE COTEGIPE - BA 
Avaliação: R$ 10.500.000,00 – Lance Mínimo: R$ 5.250.000,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 8      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 10/10/2018 2ª Hasta: 27/02/2019 3ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000320-56.2014.5.05.0661 RTSum 
Rte: JOAO SANTOS - Adv Rte: TARSILA ARAÚJO LEITE 
Rdo: ATLANTIS COMERCIO DE PISCINAS LTDA. - ME.  
Bens: 1 PISCINA DE FIBRA DE VIDRO, MODELO PAULA, COMPRIMENTO 3,20M; LARGURA 3,20M; PROFUNDIDADE1,10M, BORDA 0,10M, MARCA ALESSE. 
IDEAL PARA HUDROMASSAGEM OU SPA. INCLUÍDOS: 06 HIDROMASSAGENS, 01 RALO DE FUNDO, 01 RALO DE ASPIRAÇÃO, 01 MOTOR Nº 12 DANKO. 
- Data Penhora: 22/03/2018 
Localização: ATLANTIS COMÉRCIO DE PISCINAS LTDA - ME, SITUADA NA RUA PERNAMBUCO, 118, BARREIRINHAS, BARREIRAS/BA. 
Avaliação: R$ 13.500,00 – Lance Mínimo: R$ 6.750,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 9      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000737-09.2014.5.05.0661 ExFis 
Rte: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)  
Rdo: PEDREIRA LINS LTDA. - ME.  
Bens: 1320 METROS CÚBICOS DE PÓ DE BRITA. - Data Penhora: 05/02/2017 
Localização: FAZENDA PERPÉTUO SOCORRO, ZONA RURAL, SÃO DESIDÉRIO - BA. 
Avaliação: R$ 33.000,00 – Lance Mínimo: R$ 16.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 10       
Processo: 0153200-14.2006.5.05.0661 RT 
Rte: VALDECI PEREIRA DIAS - Adv Rte: SÔNIA SANTOS PORTELLA 
Rdo: ONDAS EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA.  - Adv Rdo: RENATO JOSÉ DOS SANTOS 
Bens: 1 TRATOR  VALMET MODELO 65 - Data Penhora: 22/02/2017 
Localização: FAZENDA BOA NOVA I, EM FRENTE À BARAÚNA, BARREIRAS (BA) 
Avaliação: R$ 20.000,00 – Lance Mínimo: R$ 10.000,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 11      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0165400-82.2008.5.05.0661 RT 
Rte: CLAÚDIA DE FATIMA RIBEIRO BASSO - Adv Rte: ROSANA CARMO BRIGLIA 
Rdo: L.D.A - CONSULTORIA EDUCACIONAL S/C LTDA.  - Adv Rdo: ANA LUIZA DE MACEDO MENA BARRETO DA SILVEIRA 
Bens: 1 IMPRESSORA RICOH ATÍCIO 1515, SUPER G3, BRANCA, EM FUNCIONAMENTO. - Data Penhora: 20/11/2017 
Localização: RUA PRINCESA ISABEL, 712, RENATO GONÇALVES, BARREIRAS - BA. 
Avaliação: R$ 3.000,00 – Lance Mínimo: R$ 1.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 12      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000121-92.2018.5.05.0661 CartPrec - PJE 
Rte: MARCELO GOMES PACHECO - Adv Rte: CARLOS RENATO GUERRA DA FONSECA 
Rdo: TIISA - INFRAESTRUTURA E INVESTIMENTOS S.A.  - Adv Rdo: - 
Bens: Um caminhão/tanque VW/26 260 CNM 6x4, ano 2011 modelo 2011, Placa DWN 4950 - cor branca, CHASSI 9534B8261BR148194 - RENAVAM 00327173416 
- 15,07 toneladas - 7.120; Cilindradas com um tanque em aço-carbono, com número de série SPOZ312115,110052, em bom esta - Data Penhora: 17/04/2018 
Localização: Rodovia BA-463, km 37 - São Desidério/BA 
Avaliação: R$ 141.278,00 – Lance Mínimo: R$ 70.639,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 13      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000260-49.2015.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: ELIETE SOUZA BARBOZA - Adv Rte: MARIA DA CONCEICAO NUNES LUCCHESE 
Rdo: L.D.A. - CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA - ME, LISIAS DE DEUS ALMEIDA.  - Adv Rdo: ALESSANDRO BRANDAO DE CAMPOS LIMA 
Bens: 01 IMPRESSORA RICOH ATÍCIO 1515, SUPER G3, BRANCA, EM FUNCIONAMENTO. - Data Penhora: 20/11/2017 
Localização: 01 IMPRESSORA RICOH ATÍCIO 1515, SUPER G3, BRANCA, EM FUNCIONAMENTO. 
Avaliação: R$ 3.000,00 – Lance Mínimo: R$ 1.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 14       
Processo: 0000325-70.2016.5.05.0641 RTOrd - PJE 
Rte: IVONEIDE DE LIMA BASTOS - Adv Rte: ALEXANDRE MAGNO COELHO DE AZEVEDO 
Rdo: CARDOSO ROCHA ALIMENTACAO LTDA - ME.  - Adv Rdo: LEANDRO SILVA CORREIA 
Bens: I - 01 (uma) fritadeira, de sete litros, a gás, reservatório da gordura em inox, marca Venâncio, semi-nova, avaliada em R$ 500,00 (quinhentos reais); II - 01 
(uma) fritadeira profissional água e óleo, de doze litros, elétrica, reservatório da gordura em i - Data Penhora: 25/05/2018 



Localização: Av. Gov. Nilo Coelho, s/n, loja B (campus da Faculdade de Guanambi - FG), CEP 46.430-000, Guanambi-BA 
Avaliação: R$ 11.500,00 – Lance Mínimo: R$ 5.750,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 15      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000392-43.2014.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: GILMAR PEREIRA DE JESUS - Adv Rte: MARIA THEREZA BASTOS MARQUES 
Rdo: PL RECICLAGEM DE PNEUS LTDA - ME.  - Adv Rdo: OTONIEL LIMA FERNANDES TEIXEIRA 
Bens: 05 capas de pneus 520/85 R42, avaliados em R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) CADA UM; 06 capas de pneus 800/70 R38, avaliados em R$ 3.200,00 
(três mil e duzentos= reais) CADA UM. - Data Penhora: 29/11/2018 
Localização: Rua do Retiro, nº 10, Vila Rica. 
Avaliação: R$ 35.200,00 – Lance Mínimo: R$ 17.600,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 16      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000544-91.2014.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: MARIA CONCEICAO DA SILVA FREIRE - Adv Rte: WAGNER GEORGE LEAO DOS SANTOS 
Rdo: M.M.LIDER MONTAGENS E SERVICOS LTDA, MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES.  - Adv Rdo: - 
Bens: 01 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO AGRALE/MAXIBUS DOLPHIN, PLACA NZU-8388/BA, ANO FABRICAÇÃO/ANO MODELO 2011/2012, 
CHASSI 9BYC51A1ACC001672, COR PREDOMINANTE BRANCA, COMBUSTÍVEL DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. - Data Penhora: 
20/06/2018 
Localização: RUA GLAUBER ROCHA, 1162, JARDIM PARAÍSO. 
Avaliação: R$ 85.000,00 – Lance Mínimo: R$ 42.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 17      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000649-39.2012.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: EDIVANIA DE SOUZA CAMPOS - Adv Rte: RUTHSON DA SILVA DOURADO CASTRO, FERNANDA SOUZA DO AMARAL 
Rdo: ROSEMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METALICOS LTDA.  - Adv Rdo: MARCUS TALVANY SANTOS MARINHO, PETRUS VINICIUS 
SANTOS MARINHO. 
Bens: 01 VEÍCULO MARCA/MODELO FORD/F14000 HD, PLACA JMG-4416/BA, ANO FABRICAÇÃO/ANO MODELO 1996/1996, COR BRANCA, 
CHASSI9BFXTNSZ9TDB20559. - Data Penhora: 19/10/2018 
Localização: AVENIDA AHYLON MACEDO, Nº 1109, MORADA NOBRE. 
Avaliação: R$ 36.552,00 – Lance Mínimo: R$ 18.276,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 18      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000809-93.2014.5.05.0661 RTSum - PJE 
Rte: JOSE FERNANDO DA SILVA - Adv Rte: CLAUDIONOR PEREIRA MACHADO 
Rdo: M.M LÍDER MONTAGENS E SERVIÇOS LTDA.  - Adv Rdo: - 
Bens: 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO AGRALE/MAXIBUS DOLPHIN, PLACA NZU-6105/BA, RENAVAM 463525639, CHASSI 
9BYC51A1ACC001559, ANO FABRICAÇÃO/ANO MODELO 2011/2012, COMBUSTÍVEL DIESEL, COR PREDOMINANTE BRANCA, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. - Data Penhora: 20/06/2018 
Localização: RUA GLAUBER ROCHA, 1.162, JARDIM PARAÍSO 
Avaliação: R$ 85.000,00 – Lance Mínimo: R$ 42.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 19      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0000838-46.2014.5.05.0661 RTSum - PJE 
Rte: VIVIANE LANDIM - Adv Rte: ARNALDO REIS TRINDADE, AIRTON PEREIRA PINTO 
Rdo: E A L D - CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA - ME, L.D.A. - CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA - ME..  - Adv Rdo: HENDY RODRIGUES CHAGAS 
Bens: 03 (TRÊS) COMPUTADORES SAMSUNG, PROCESSADOR INTEL, PRETOS, COM GABINETE, MONITOR, TECLADO E MOUSE, EM FUNCIONAMENTO, 
AVALIADOS EM R$ 1.200,00 CADA. - Data Penhora: 29/10/2018 
Localização: RUA PRINCESA ISABEL, Nº 712, RENATO GONÇALVES. 
Avaliação: R$ 5.700,00 – Lance Mínimo: R$ 2.850,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 20        
Processo: 0000848-22.2016.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: BIRACY FERREIRA DOS SANTOS - Adv Rte: LUIZ CESAR SALLES 
Rdo: PEDREIRA LINS LTDA - ME.  - Adv Rdo: ISIDRO CARDOSO DA CRUZ/LAIZA DE SOUZA PEREIRA 
Bens: 548 (QUINHENTAS E QUARENTA E OITO) TONELADAS DE BRITA 3/4, AVALIADA EM R$ 30,00 (TRINTA REAIS) POR TONELADA. - Data Penhora: 
19/10/2018 
Localização: BR 135, KM 02, S/N, FAZENDA PERPÉTUO SOCORRO, SÃO DESIDÉRIO/BA 
Avaliação: R$ 16.440,00 – Lance Mínimo: R$ 8.220,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 21       
Processo: 0000984-21.2012.5.05.0641 ATOrd - PJE 
Rte: JANDERSON PEREIRA DOS SANTOS - Adv Rte: CAIO CASTRO XAVIER NEVES 
Rdo: M&M EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP.  - Adv Rdo: LEO HUMBERTO GUANAIS ROCHAEL FERNANDES/JOSE EUSTAQUIO ROCHAEL DA SILVA 
PRIMO 
Bens: Um reboque, fabricado todo em metal, com capacidade de carga para uma tonelada, Placa PKZ-1967, Ano/Modelo 2018, Marca/Modelo R/Presidente TRA 
Carga 1, Chassi 96BAB0521JG004842, Renavam 1149711458, avaliado em R$ 4.600,00 - Data Penhora: 11/05/2018 
Localização: BR 122, km 03, Zona Rural, CEP 46430-000, Guanambi-BA 
Avaliação: R$ 4.600,00 – Lance Mínimo: R$ 2.300,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 22       
Processo: 0001035-59.2018.5.05.0661 CartPrecCiv - PJE 
Rte: JOAQUIM FERREIRA FILHO  
Rdo: ANTONIO CARLOS SURIANO DOS SANTOS - ME.  
Bens: FIAT UNO MILLE SX; PLACA: AHC5064; COR: AZUL; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; ANO FABRICAÇÃO/ANO MODELO: 1997/1997; CHASSI: 



9BD146028V5930536; RENAVAM: 677201249. - Data Penhora: 14/03/2019 
Localização: POVOADO COMUNIDADE DO ARROZ, S/N - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO RIO PRETO - BAHIA, CEP: 47990-000. 
Avaliação: R$ 3.000,00 – Lance Mínimo: R$ 1.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 23      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 27/02/2019 2ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0001158-96.2014.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: NEURANDI PEREIRA LIMA - Adv Rte: LUIZ CESAR SALLES 
Rdo: RENILDO PIRES DE JESUS - ME.  - Adv Rdo: AGDA LUZIA NOGUEIRA DA MOTA, MARIA SANTINA DE ALMEIDA DELLA ROSA 
Bens: 01 (UM) COMPRESSOR DE AR, 60 PÉS, 425L, ONIX PRESSURE 220/380V, FUNCIONANDO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. BEM 2: - 01 (UMA) 
MÁQUINA PL DUPLA, PARA VULCANIZAR PNEUS DE CARGA, AROS 20, 22, 22/5, 305 x 24,5, SEM MARCA E MODELO APARENTE, USADA, EM REGULAR 
ES - Data Penhora: 30/06/2016 
Localização: RUA SANTANA, ESQUINA COM RUA ILHÉUS, QDA. 45, LT. 01, SANTA CRUZ. 
Avaliação: R$ 17.500,00 – Lance Mínimo: R$ 8.750,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 24        
Processo: 0001207-62.2016.5.05.0631 CartPrec - PJE 
Rte: BASTOS WELLINGTON CARDOSO BONFIM - Adv Rte: FLAVIO CUMMING DA SILVA 
Rdo: JOAD SOUZA TEIXEIRA FILHO.  - Adv Rdo: Alessandra Moura de Carvalho 
Bens: Um imóvel rural, medindo cem hectares , situado no Distrito de Triunfo do Sincorá, zona rural de Barra da Estiva. Matrícula - registrado sobre o número 926, 
do Livro 2-D, folhas 51, no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas de Barra da Estiva. - Data Penhora:  
Localização: Distrito do Sincorá, zona rural de Barra da Estiva, mas próximo à sede do município de Contendas do Sincorá. O referido imóvel possui acesso tanto 
pela Fazenda Poço D'água, zona rural de Contendas do Sincorá, quanto pela Rodovia Ba 026, sentido Maracás . 
Avaliação: R$ 229.500,00 – Lance Mínimo: R$ 114.750,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 25       
Processo: 0001239-67.2016.5.05.0631 RTOrd - PJE 
Rte: JANIO DAS NEVES SILVA - Adv Rte: NOADIA DE OLIVEIRA SOUSA NAIARA SOUSA DA SILVA 
Rdo: OAH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.  
Bens: 500 metros quadrados de uma área de 200.000 metros quadrados de terra urbana da Chácara Postes, limitando-se à frente com os vendedores, lado 
esquerdo com Raul Sacramento, lado direito com Nilton Nascimento Maia e ao fundo com os vendedores. Registrada no - Data Penhora: 04/12/2019 
Localização: Alagoinhas - BA, BR 101 
Avaliação: R$ 25.000,00 – Lance Mínimo: R$ 12.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 26      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 27/02/2019 2ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0001348-17.2017.5.05.0641 CartPrec - PJE 
Rte: CARLITO DE SOUZA BONFIM - Adv Rte: - 
Rdo: JEU TERCEIRIZAÇÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA-EPP.  
Bens: uma fração de terra, com área de 450m2, localizada no município de Caetité-BA, registrada no livro 2L, sob o nº R1-M-5.169, em 11/12/1987, do Cartório 
de Registro de Imóveis e Hipotecas da Comarca de Caetité-BA, de propriedade do Sr. Jefferson Luiz Viana - Data Penhora: 11/09/2016 
Localização: seguindo pela BR 030 sentido Guanambi, cerca de 300 metros após o trevo que dá acesso a Brejinho das Ametistas, entrar à esquerda em uma via 
sem pavimentação e seguir 500 metros sentido o Refúgio. Imóvel de esquina. 
Avaliação: R$ 120.000,00 – Lance Mínimo: R$ 60.000,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 27       
Processo: 0001417-23.2016.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: LUCIANA MENDES ALVES DA SILVA - Adv Rte: GEORGIA LILIAN ALENCAR DE OLIVEIRA MOUTINHO 
Rdo: CASA DE SAÚDE SÃO JOÃO LTDA- EPP.  - Adv Rdo: RICARDO BOAVENTURA DE CARVALHO 
Bens: 01 (um) aparelho de anestesia Conquest, modelo 3.000, nº de série 3751, código 10129, fabricação: agosto/2014 01 (um) bisturi eletrônico BP-400 plus - 
Data Penhora: 02/07/2019 
Localização: Casa de Saúde São João, Rua Barão de Cotegipe, 315, Centro, Barreiras/BA DEPOSITÁRIO: Matheus Rodrigues de Souza 
Avaliação: R$ 25.000,00 – Lance Mínimo: R$ 12.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 28      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0001419-56.2017.5.05.0661 CartPrec - PJE 
Rte: MANOEL GOMES DA SILVA  
Rdo: NORTON CONSTRUTORA E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA.  
Bens: 02 (DUAS) MESAS PARA ESCRITÓRIO, EM "L", EM "MDP", MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M x 0,70M, AVALIADAS EM R$ 400,00 CADA e 01 
(UM) COMPUTADOR DE MESA MARCA STANDBYTE, CORE I3, COM MOUSE, TECLADO E MONITOR AOC DE 20". - Data Penhora: 12/05/2018 
Localização: RUA RONDÔNIA, Nº 50, CENTRO. 
Avaliação: R$ 1.300,00 – Lance Mínimo: R$ 650,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 29      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0001649-74.2012.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: ALEXANDRA DA COSTA GOMES - Adv Rte: EVALDO PEREIRA JUNIOR 
Rdo: RIBEIRO FILHO COMÉRCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA - ME.  - Adv Rdo: ALESSANDRO TORRES LEITE 
Bens: 01 GELADEIRA EXPOSITORA "GELOPAR", DE 06 PORTAS DE VIDRO E COM 05 PRATELEIRAS, USADO, EM BOAS CONDIÇÕES DE USO E PERFEITO 
FUNCIONAMENTO. - Data Penhora: 13/09/2018 
Localização: RUA SÃO SEBASTIÃO, Nº 446, BOA VISTA. 
Avaliação: R$ 9.093,00 – Lance Mínimo: R$ 4.546,50 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 30       
Processo: 0001963-46.2013.5.05.0641 RTOrd - PJE 
Rte: VADILSON ALVES LOPES - Adv Rte: EDVARD DE CASTRO COSTA JUNIOR 
Rdo: LEITE & ROCHA LTDA.  - Adv Rdo: MAURICIO DURVAL RIBEIRO FERREIRA 
Bens: Tipo: Caminhonete; Procedência: Nacional; Categoria: Particular; Espécie: Especial; Marca/Modelo: MMC/L200 TRITON HPE D; Ano: 2014; Modelo: 2015; 



Placa: PUQ8431, RENAVAM: 1017417110; Chassi: 93XHYKB8TFCE98241; - Data Penhora: 15/01/2018 
Localização: Fazenda Cajueiro, Rodovia Brumado-Vitória da Conquista, km 13, galpão 01, Zona Rural, Brumado-BA. 
Avaliação: R$ 100.760,00 – Lance Mínimo: R$ 50.380,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 31      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0010122-44.2015.5.05.0661 RTSum - PJE 
Rte: FERNANDA SILVA DE ALBUQUERQUE SILVA - Adv Rte: RENATA LUCIA BRASIL DE MOURA 
Rdo: KALYNE BARROZO DOS ANJOS VALE - ME.  - Adv Rdo: JONAS REGIS DE AZEVEDO 
Bens: 10 TERNOS COMPLETO RESUMO - AVALIADOS EM R$400,00, CADA. 15 TERNOS COMPLETO DORINHO - AVALIADOS EM R$380,00, CADA. - Data 
Penhora: 30/10/2018 
Localização: PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, 261, EDF. CHARME MODAS. 
Avaliação: R$ 9.700,00 – Lance Mínimo: R$ 4.850,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 32      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0010294-83.2015.5.05.0661 RTOrd - PJE 
Rte: MARCONI MICHEL PEREIRA DE SANTANA - Adv Rte: PATRICIA CARDOSO DA SILVEIRA 
Rdo: M.M.LIDER MONTAGENS E SERVICOS LTDA, SBARDELOTTO E GUIMARAES LTDA - ME, MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES..  - Adv Rdo: 
TANIA REGINA DAMIANI DE OLIVEIRA 
Bens: 01 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO AGRALE/MAXIBUS DOLPHIN, PLACA NZU-6105/BA, COR PREDOMINANTE BRANCA, COMBUSTÍVEL 
DIESEL, ANO FABRICAÇÃO/ANO MODELO 2011/2012, CHASSI 9BYC51A1ACC001559, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. - Data Penhora: 20/06/2018 
Localização: RUA GLAUBER ROCHA, Nº 1162, JARDIM PARAÍSO. 
Avaliação: R$ 85.000,00 – Lance Mínimo: R$ 42.500,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente 
 
Lote: 33       
Processo: 0010381-32.2015.5.05.0631 EXTAC - PJE 
Rte: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - Adv Rte: RACHEL FREIRE DE ABREU NETA 
Rdo: CERAMICA VALDERNAM LTDA - ME, NELANDIA CRISTINE DIAS ROCHA, GLAUBER ROCHA BEZERRA..  
Bens: Duzentos mil blocos cer micos (200.000) de 9x19x29 cm , considerando o valor do milheiro em R$ 500,00, totalizando os R$ 100.000,00. - Data Penhora: 
Data da Penhora: - 
Localização: CERAMICA VALDERNAM LTDA - ME CEP-46110-000 - ESTRADA MALHADA DE PEDRAS - GUAJERU, KM 1 - ZONA RURAL - MALHADA DE 
PEDRAS - BAHIA 
Avaliação: R$ 100.000,00 – Lance Mínimo: R$ 50.000,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 34        
Processo: 0035800-08.2008.5.05.0661 RTSUM - PJE 
Rte: WANESSA DA SILVA BRITO - Adv Rte: SONIA SANTOS PORTELLA 
Rdo: L.D.A.-CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA-ME.  - Adv Rdo: MARCELO HOFFMANN 
Bens: 03 (três) conjuntos de mesas em "L" ,azuis, avaliada em R$ 700,00 (setecentos reais) cada. - Data Penhora: 02/07/2019 
Localização: Rua princesa Izabel, N º 712, Renato Gonçalves, Barreiras Ba. 
Avaliação: R$ 2.100,00 – Lance Mínimo: R$ 1.050,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 35      Hastas Anteriores: 1ª Hasta: 06/12/2019  
Processo: 0039500-66.2001.5.05.0651 RTOrd - PJE 
Rte: LUCINETE DE SOUZA MORAES  
Rdo: BEM BOM AGRICULTURA IRRIGADA LTDA, LUIZ CARLOS FERNANDES DE SOUZA.  - Adv Rdo: PEDRO RISERIO DA SILVA 
Bens: 32 sacos de soja de 60 kg cada, avaliada a unidade em R$ 70,00. - Data Penhora: 05/11/2018 
Localização: Fazenda Bem Bom, Santana - Ba. 
Avaliação: R$ 2.240,00 – Lance Mínimo: R$ 1.120,00 
Data do leilão: 09/10/2019 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online pelo site www.rjleiloes.com.br 

 

 
 
 
 


